Приложение №1

ДОГОВОР
купли-продажи транспортного средства (автомобиля)

г. Иркутск
"___"___________ ____ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Пожарная охрана «Иркутскэнерго» (ООО «ПО «Иркутскэнерго»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Воробьева Валерия Павловича, действующего на основании Устава с одной стороны, с одной стороны, и _________________________________, в лице _______________________действующего на основании Устава с другой стороны, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее транспортное средство (далее по тексту - "Автомобиль")

Гос. рег. знак

О 226 ТМ 38

Марка, модель ТС

ЗИЛ АЦ-40 (431412)
Наименование (Тип ТС)

Специализированные

Категория ТС

«С»

Модель, № двигателя

508.400 940475
Шасси (рама)  №

3207291
Кузов (кабина, прицеп)  №

ОТСУТСТВУЕТ
Год выпуска

1992
Цвет кузова  (кабины, прицепа)

ГОСТ 50574-02 (Красный)

Мощность двигателя, л.с.

150

Рабочий объем двигателя, куб. см.
6000

Тип двигателя

Бензиновый

Разрешенная максимальная масса, кг.
10525

Пробег с начала эксплуатации (км)
102911
Приведенный пробег (км)

167991
Остаточная стоимость (руб.)

0

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН. ГАРАНТИИ СТОРОН

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Покупателю Автомобиль в технически исправном состоянии по акту приема-передачи.

2.2. Покупатель обязуется:

2.2.1. Принять Автомобиль от Продавца по акту приема-передачи.

2.2.2. Уплатить цену Автомобиля в размере и порядке, установленном настоящим Договором.

2.2.3. Представить в уполномоченный орган документы, необходимые для постановки на учет Автомобиля.

2.3. Продавец гарантирует, что:

- является законным собственником Автомобиля;

- налоги и обязательные платежи, связанные с владением Автомобилем на праве собственности, уплачены им до момента передачи;

- Автомобиль свободен от каких-либо прав третьих лиц и иных обременений.

3. ПЕРЕДАЧА И ПРИНЯТИЕ АВТОМОБИЛЯ

3.1. Автомобиль передается Продавцом Покупателю в месте нахождения Продавца по адресу: г. Иркутск, бул. Рябикова, д.65 в течение 3-х дней с даты оплаты выставленного счета.

3.2. Покупатель осматривает Автомобиль, проверяет его техническое состояние.

3.3. Стороны подписывают акт приема-передачи Автомобиля, подтверждающий исполнение Продавцом обязанности по передаче Автомобиля и исполнение Покупателем обязанности по принятию Автомобиля.
4. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена Автомобиля (цена Договора) составляет ________________ рублей, в том числе НДС 18 %______________рублей.

4.2. Покупатель уплачивает цену Договора, указанную в п. 4.1, в течение 5(пяти) календарных дней с даты выставления счета.

4.3. Цена Договора уплачивается путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца по нижеуказанным реквизитам.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение срока уплаты цены Договора, установленного п. 4.2 настоящего Договора, Продавец вправе потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,1% от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

6.2. Если по результатам переговоров согласие между Сторонами не достигнуто, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменной форме и подписываются обеими Сторонами.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.

8. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель
	Продавец:

ООО «ПО «Иркутскэнерго»

Юридический адрес: 664043 Россия,
г. Иркутск, бул. Рябикова, 65

Почтовый адрес: 664058 Россия,
г. Иркутск, а/я 179

т. 795-033, факс 795-040

ИНН 3827020320 КПП 381201001

ОГРН 1053827057240

ОКПО 776 367 02
р/с 40702810400350000777

к/с 30101810300000000731

в  Ф-Л ГПБ (АО) В Г.ИРКУТСКЕ Г.ИРКУТСК

БИК 042520731

	____________________

м.п.
	_________________В.П.Воробьев

м.п.